
Čj. MO 753697/2023-2298

1

Smlouva s postupným plněním
„Servis (údržba) vozidel Land Rover 130 Kajman - II“

Čj. MO 753697/2023-2298

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená: velitel Vojenského útvaru 2298 Chrudim

plukovník gšt. Ing. Jiří Líbal, MSS
Se sídlem na adrese:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Zástupce kupujícího oprávněný
jednat ve věcech technických:
Telefonické a faxové spojení:

Zástupce kupujícího oprávněný
jednat ve věcech smluvních:
Telefonické a faxové spojení:
e-mail:
Adresa pro doručování
korespondence: 537 01 Chrudim

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

2. ARAMY s.r.o.
Se sídlem: Novgorodská 935/12
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem

v Praze, spisová značka C 160940
IČ: 290 26 121
DIČ: CZ29026121
Zastoupená: Robert Hnátek - jednatel
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:
e-mail:
Adresa pro doručování
korespondence: 198 00 Praha 9 - Hloubětín

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále jednotlivě také jen „smluvní strana“ a společně také jen jako
„smluvní strany“) uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) na veřejnou zakázku malého rozsahu za dodržení



  Čj. MO 753697/2023-2298 

2 

zásad zadávání veřejných zakázek podle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu s postupným plněním (dále jen 
„smlouva“). 

I. Účel smlouvy 
Účelem smlouvy je zabezpečení provedení plného rozsahu údržeb stanovených výrobcem a tím 
zabezpečit bezporuchový a bezpečný provoz vozidel Land Rover Defender (dále LRD) 130 
Kajman u Vojenského útvaru 2298 Chrudim (dále jen „dílo“). 
 

II. Předmět smlouvy 
2.1.Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést plný rozsah 

údržeb stanovených výrobcem a tím zabezpečit bezporuchový a bezpečný provoz vozidel 
LRD 130 Kajman u Vojenského útvaru 2298 Chrudim a to s ohledem na skutečnost, že 
LRD 130 Kajman je speciál (bojová verze) a jeho technická specifikace je výrazně odlišná 
od běžné verze LRD 110 a LRD 130. 

 

Název komodity Podrobný popis komodity 

Kontrola a seřízení 
brzdového systému 

- brzdného účinku, s využitím válcové zkušebny brzd. 
Kontrola destiček, kotoučů a třmenů. Vystavení protokolu 
se soupisem závad. 

Provedení testu pomocí 
diagnostiky 

Provedení testu pomocí diagnostiky na funkčnost 
jednotlivých snímačů a výkonných členů v systému řízení 
motoru. Diagnostiku provést na k tomu určeném zařízení s 
aktuálním softwarem. Vystavení protokolu o provedení 
diagnostiky se soupisem zjištěných závad. 

Kontrola el. zařízení 

Kontrola neporušitelnosti el. spojů a jejich konzervace. 
Kontrola kabelového svazku uvnitř rámu vozidla, 
pojistkové skříňky se zaměřením na konektory a 
přívodních kabeláží. 

Kontrola a seřízení 
geometrie vozidla 

Kontrola sbíhavosti na zařízení určeném pro seřízení 
geometrie vozidla. Seřídit sbíhavost vozidla dle uvedených 
a předepsaných hodnot pro daný typ techniky. Vystavení 
závěrečného protokolu o seřízení sbíhavosti. 

 

2.2. Plnění bude poskytnuto na základě emailové příp. telefonické komunikace mezi 
zhotovitelem a zástupcem objednatele. 

2.3. Závazek objednatele - řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou 
cenu. 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.   

III. Cena za dílo 
3.1. Cena za dílo (celková cena za celou dobu plnění této smlouvy) se skládá z cen za 

jednotlivá plnění poskytnutá v průběhu plnění této smlouvy do 31. 12. 2025.  

3.2. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na nejvyšší možné ceně za poskytování služeb, specifikované v čl. 2.1. 
této smlouvy, a to ve výši: 900 000,00 Kč včetně DPH (slovy: devětsettisíc 00/100 CZK). 



Čj. MO 753697/2023-2298

3

3.3. Nejvyšší možná cena díla bez DPH činí 743 801,65 Kč, sazba DPH 21 % činí 156 198,35
Kč.

3.4. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy, dále jen „ceník“. V těchto cenách
jsou již zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy. Zhotovitel
se zavazuje po dobu platnosti smlouvy účtovat ceny dle ceníku, které jsou po dobu
platnosti smlouvy neměnné a nepřekročitelné vyjma případu, kdy dojde ke změně DPH.
V tomto případě bude DPH účtováno dle předpisů platných a účinných v době
zdanitelného plnění.

3.5. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že předpokládaná cena plnění, dle
čl. 3.2. této smlouvy, je stanovena jako maximální. Konečná celková cena plnění se bude
odvíjet od výše cen za skutečně provedené plnění (jejich součet), přičemž na případný
rozdíl mezi předpokládanou maximální cenou plnění a součtem cen za skutečně
provedená jednotlivá plnění dle této smlouvy zhotoviteli nevzniká nárok.

3.6. Ustanovení tohoto článku nezakládá zhotoviteli nárok na vymáhání poskytování služby
do výše uvedeného finančního objemu. Zhotoviteli vzniká nárok na finanční plnění pouze
za skutečně odvedenou práci.

3.7. Náklady na přesun vozidel objednatele k realizaci provedení díla do místa sídla
provozovny zhotovitele (místo plnění) a zpět jsou náklady objednatele.

IV. Doba a místo plnění
4.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání ode dne platnosti a účinnosti smlouvy

tedy od data zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č.
340/2015 Sb., zákon o registru smluv do dne 31. 12. 2025 nebo do vyčerpání finančního
limitu.

4.2. Plnění zhotovitele v souladu s touto smlouvou bude realizováno na základě emailové
komunikace mezi zhotovitelem a zástupcem objednatele k provedení díla minimálně tři
pracovní dny předem. Zhotovitel je povinen akceptovat navrhnutý termín zástupce
objednatele. Požadavek k plnění musí obsahovat počet, druh techniky (vozidel) včetně
VPZ a termín plnění. Zhotovitel určí mezní termín pro přistavení techniky (vozidel) tak,
aby byl splněn termín plnění.

4.3. zovny zhotovitele:

V. Podmínky provádění díla
5.1. Objednatel pověřil jako svého zástupce oprávněného jednat ve věcech tech

í díla a následně k převzetí díla
příp. jimi pověřenou osobu (

„přejímající“).

5.2. O provedení díla bude zhotovitelem vystaven:

protokol se soupisem zjištěných závad v případě kontroly a seřízení brzdového
systému;
protokol o provedení diagnostiky se soupisem zjištěných závad v případě
provedení testu pomocí diagnostiky;
protokol o seřízení sbíhavosti v případě kontroly a seřízení geometrie vozidla.

5.3. Zhotovitel provede po provedení díla zápis do provozní dokumentace vozidla.



Čj. MO 753697/2023-2298

4

5.4. Dílo bude dodáno k převzetí zhotovitelem v pracovních dnech Po – ČT v době od 08:00
do 15:00 hod., PÁ v době od 8:00 do 13:00 hod, a to po předchozím emailovém příp.
telefonickém projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny předání díla
s přejímajícím.

5.5. Projednat termín a hodinu předání a převzetí díla lze s kontaktní osobou, kterou je kpt.
příp. jimi pověřená osoba. Smluvní strany

5.6. Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním
orgánem zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné
nedostatky zjištěné při přejímce díla. V opačném případě přejímající dílo nepřevezme.

5.7. V případě nevyhovující kontroly, měření nebo testu, se zhotovitel zavazuje k provedení
následné kontroly, měření nebo testu v termínu a konkrétní hodině dle požadavku
kontaktní osoby. V případě provedení následné kontroly, měření nebo testu do 30 dnů od
předcházející nevyhovující kontroly, měření nebo testu, nebude tuto službu zhotovitel
účtovat.

5.8. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění této smlouvy. Zhotovitel díla se
zavazuje umožnit objednateli provádět kontrolu plnění díla. Za tímto účelem je zhotovitel
díla povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s plněním této
smlouvy, vyžádanou objednatelem. Dále je zhotovitel díla povinen umožnit objednateli
vstup do veškerých prostor, ve kterých je plnění dle této smlouvy prováděno, nebo které
s plněním této smlouvy souvisejí.

VI. Platební a fakturační podmínky
6.1. Právo fakturace vzniká zhotoviteli po skončení každého kalendářního měsíce a to za dílo,

jež bylo v daném měsíci skutečně provedeno. Zhotovitel neprodleně odešle objednateli
ve dvojím vyhotovení doporučeně daňový doklad (dále jen faktura), nebo elektronicky
prostřednictvím datové schránky: ukbwcxd, příp. na emailovou adresu:

6.2. y bude provedeno bezhotovostně po převzetí předmětu díla
objednatelem na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na
bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje
zálohy.

6.3. Objednatel zaplatí cenu za dílo dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho
prokazatelného obdržení. V případě doručení faktury po 9. 12. daného kalendářního roku,
nebo do 31. 1. následujícího kalendářního roku je splatnost takovéto faktury stanovena
na 60 dnů ode dne jejího doručení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den
odepsání ceny plnění z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

6.4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů a podle
§ 435 OZ. K identifikaci objednatele je zhotovitel povinen na tomto daňovém dokladu
(faktuře) uvést následující údaje:

„Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1, 160 00
Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 2298,
Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim“



  Čj. MO 753697/2023-2298 

5 

6.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

6.6. Objednatel vrátí daňový doklad uvedený v bodě 6. 5. této smlouvy na doručovací adresu 
zhotovitele, a to nejpozději do 10. dne ode dne zjištění neúplnosti nebo nesrovnalostí 
v daňovém dokladu (faktuře). 

6.7. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) 
s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta 
splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 6.3. této smlouvy 
ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového 
dokladu (faktury) zhotovitele. 

6.8. Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na 
vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba zhotoviteli za předmět smlouvy 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět 
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

6.9. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele. 

 

 

VII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 
7.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění 

předmětu díla objednatel. Nabyl-li zhotovitel zpracováním věci, kterou dodal objednatel 
k této věci vlastnické právo a zmaří-li se dílo, poskytne zhotovitel objednateli náhradu 
za jeho zpracovanou věc, nebo mu vrátí věc téhož druhu. 

7.2. Nebezpečí vzniku škody na věci (vozidlech) předané k provedení díla přechází 
z objednatele na zhotovitele okamžikem předání věci k provedení díla. 

7.3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání objednateli odpovídá 
zhotovitel. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit prokazatelně 
vzniklá škoda.   

 

 

VIII. Přerušení díla 
8.1. Objednatel je oprávněn nařídit zhotoviteli díla přerušení provádění díla v případě, že:   

a) dílo není ze strany vykonavatele díla prováděna v souladu s touto smlouvou, nebo 
b) zhotovitel díla pozbude způsobilosti k provádění díla, nebo   
c) zhotovitel kontroly nesplní své povinnosti stanovené v čl. 5. 8. této smlouvy 

8.2. Nařízení o přerušení provádění díla vydá objednatel nebo zástupce objednatele oprávněný 
jednat ve věcech technických písemnou formou. V tomto nařízení bude uveden důvod, 
pro který objednatel nařizuje přerušit provádění díla. Nařízení o přerušení provádění díla 



  Čj. MO 753697/2023-2298 

6 

bude zhotoviteli díla oznámeno telefonicky a následně doručeno faxem, příp. doručeno 
emailem. Účinky nařízení o přerušení provádění díla nastávají okamžikem jeho doručení 
zhotoviteli díla. 

8.3. Provádění díla může zhotovitel díla obnovit na základě písemného nařízení o ukončení - 
přerušení provádění díla vydaného objednatelem nebo zástupcem objednatele 
oprávněným jednat ve věcech technických. Nařízení o ukončení přerušení provádění díla 
bude zhotoviteli díla oznámeno telefonicky a následně doručeno faxem, příp. emailem. 
Účinky nařízení o ukončení přerušení provádění díla nastávají okamžikem jeho doručení 
zhotoviteli díla. 

8.4. V případě, že objednatel přeruší provádění díla z důvodů uvedených v čl. 8.1. této 
smlouvy, vydá objednatel nařízení o ukončení - přerušení provádění díla až poté, co 
zhotovitel díla odstraní veškeré závady uvedené v nařízení o přerušení provádění díla a 
objednatel odstranění závad zkontroluje. Objednatel je povinen dostavit se k provedení 
díla odstranění závad nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne, kdy mu zhotovitel díla 
odstranění závad oznámil. 

 
 

IX. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
9.1. Za nesplnění závazku vykonavatele díla se sjednávají následující smluvní pokuty:   

a) v případě prodlení zhotovitele díla s provedením díla nebo předáním bezvadného díla 
je vykonavatel díla povinen zaplatit objednateli za každé jednotlivé plnění a za každý 
započatý den prodlení 100,00 CZK; 

b) v případě, že zhotovitel díla neposkytne součinnost při provádění díla plnění této 
smlouvy ve smyslu čl. 5.8. této smlouvy, je zhotovitel díla povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu 500,00 CZK za každé jednotlivé plnění a každý započatý 
den, ve kterém zhotovitel požadovanou součinnost dle smlouvy neposkytne; 

c) v případě přerušení provádění díla na základě nařízení objednatele z důvodů 
stanovených v čl. 8. 1. této smlouvy je zhotovitel díla povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,00 CZK za každý započatý den, kdy bude provádění díla 
takto přerušeno. 

9.2. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném 
v čl. 5.4. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za 
každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. X. této smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

9.3. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým 
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob § 1970 OZ. 

9.4. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a úroky z prodlení písemnou výzvou na 
adresu pro doručování. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode 
dne doručení vyúčtování. 

9.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v 
jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Právo na náhradu škody 



  Čj. MO 753697/2023-2298 

7 

tak zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno a je vymahatelné 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 
 

 

X. Zánik smluvního vztahu 
10.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouva zaniká vedle případů stanovených OZ 

také: 
a) splněním závazků ze smlouvy řádně a včas uplynutím doby platnosti smlouvy; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a věrohodně 

doložených nákladů a nevypořádaných závazků ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze 

smluvních stran; 
d) vstupem zhotovitele do likvidace, prohlášením návrhu na insolvenci; 
e) výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 2 kalendářních 

měsíců, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

10.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se 
rozumí: 
a) prodlení s plněním jednotlivého plnění, které přesahuje termín o více jak 10 dní; 
b) porušením obecně závazných právních předpisů; 
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 10 dní. 
 

XI. Zvláštní ujednání 
11.1. Vyskytnou-li se události, které jedné ze smluvních stran nebo oběma smluvním stranám 

částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni 
se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich 
překonání. 

11.2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují smlouvu nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

11.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

11.4. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, 
ke kterým ho opravňuje tato smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou 
neplatné. 

11.5. Obě smluvní strany se zavazují zachovat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech 
skutečnostech, týkajících se předmětu vzájemné spolupráce nebo činnosti druhé smluvní 
strany. 

11.6. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po 
jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se 
kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v 
listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku 
podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). 



  Čj. MO 753697/2023-2298 

8 

11.7. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob. 

11.8. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

11.9. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.10. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s 
plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.11. Zhotovitel je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny 
objednatele. 

 
 

XII. Závěrečná ustanovení 
12.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 

12.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v Registru smluv k naplnění podmínek stanovených zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Pro účely zveřejnění smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

12.3. Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Jiné 
zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce 
objednavatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických nebude 
vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je 
povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem 
doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

12.4. Smluvní strany si sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené 
v záhlaví smlouvy v označení smluvních stran této smlouvy, nebo osobně proti potvrzení 
o převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne převzetí, platí den odmítnutí převzetí za 
den doručení. 

12.5. Zhotovitel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření 
této smlouvy ve smyslu ustanovení §1765 a § 1766 OZ. 

12.6. V případě odstoupení od této smlouvy či její výpovědi zůstávají v účinnosti ustanovení 
této smlouvy týkající se smluvních pokut a dalších smluvních sankcí. 

12.7. Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv 
vyplývajících z této smlouvy nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani 
nebude mít za následek zánik nároků z této smlouvy. 



Čj. MO 753697/2023-2298 

9 

12.8. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, 
že si ji přečetly, že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že smlouva 
nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

12.9. Smlouva je vyhotovena v jediném výtisku předkládaném prostřednictvím 
elektronických prostředků, v případě nemožnosti využití elektronických prostředků je 
vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a z nichž obdrží 
jeden výtisk objednatel a jeden výtisk zhotovitel. 

12.10. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny při zpracování osobních údajů ve 
smluvním vztahu uvedených dodržovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů. Osobní údaje uvedené v tomto smluvním vztahu slouží 
pouze pro účely zpracování smluvního vztahu. Smluvní strany se dohodly, že výše 
uvedené nabývá platnosti od okamžiku převzetí smluvního vztahu ze strany 
poskytovatele plnění. 

12.11. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: Příloha č. 1 – Ceník s podrobným popisem 
komodity, Příloha č. 2 - Protokol o předání techniky k provedení díla, Příloha č. 3 - 
Protokol o převzetí díla. 

V Chrudimi, dne: V Praze, dne: 24.10. 2023 

Za objednatele: Za zhotovitele 

….………………………………. ………………………………….. 
plukovník gšt. Ing. Jiří Líbal, MSS     Robert Hnátek 

 velitel VÚ 2298        jednatel      
   (podpis a razítko objednatele) (podpis a razítko zhotovitele) 

Robert 
Hnátek

Digitálně podepsal 
Robert Hnátek 
Datum: 2023.10.24 
09:18:00 +02'00'



Čj. MO 753697/2023-2298

10

Příloha č. 1 ke smlouvě Čj. MO 753697/2023-2298

Ceník s podrobným popisem komodity

P.č. Název komodity
Podrobný popis komodity

na vozidle LRD 130
KAJMAN

MJ
Cena za 1 MJ

bez DPH
DPH
[%]

Cena za 1 MJ
včetně DPH

1.

Kontrola a
seřízení
brzdového
systému

- brzd. účinku, s využitím
válcové zkušebny brzd.
Kontrola destiček, kotoučů
a třmenů. Vystavení
protokolu se soupisem
závad.

ks

21

2.
Provedení testu
pomocí
diagnostiky

Provedení testu pomocí
diagnostiky na funkčnost
jednotlivých snímačů a
výkonných členů v systému
řízení motoru. Diagnostiku
provést na k tomu určeném
zařízení s aktuálním
softwarem. Vystavení
protokolu o provedení
diagnostiky se soupisem
zjištěných závad.

ks

3.
Kontrola el.
zařízení

Kontrola neporušitelnosti
el. spojů a jejich
konzervace. Kontrola
kabelového svazku uvnitř
rámu vozidla, pojistkové
skříňky se zaměřením na
konektory a přívodních
kabeláží.

ks

4.

Kontrola a
seřízení
geometrie
vozidla

Kontrola sbíhavosti na
zařízení určeném pro
seřízení geometrie vozidla.
Seřídit sbíhavost vozidla dle
uvedených a předepsaných
hodnot pro daný typ
techniky. Vystavení
závěrečného protokolu o
seřízení sbíhavosti.

ks



  Čj. MO 753697/2023-2298 

11 

 
Příloha č. 2 ke smlouvě Čj. MO 753697/2023-2298 

Protokol o předání techniky k provedení díla 

NA ZÁKLADĚ SMLOUVY Čj. MO 753697/2023-2298 

TYP VOJENSKÉ TECHNIKY: LRD 130 Kajman 

VPZ:  

Vojenskou techniku za objednatele předal:  
(hodnost, titul, jméno, příjmení, kontakt)  

 
Stav tachometru: ………………… Mh: …………………   
 
S vojenskou technikou byly zhotoviteli předány tyto doklady: 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 

 
 
U odevzdané vojenské techniky dle kompletačního seznamu chybí:  
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 

 
 
 

V ……………………, dne: …………………… 

 
Zástupce objednatele:                                                         Zástupce zhotovitele: 
 
 
…………………………………………………            ………..……………………………… 
hodnost, titul, jméno, příjmení, razítko a podpis            titul, jméno, příjmení, razítko a 
podpis 
  



  Čj. MO 753697/2023-2298 

12 

Příloha č. 3 ke smlouvě Čj. MO 753697/2023-2298 

Protokol o převzetí díla 

NA ZÁKLADĚ SMLOUVY Čj. MO 753697/2023-2298 

TYP VOJENSKÉ TECHNIKY: LRD 130 Kajman 

VPZ:  

Vojenskou techniku za objednatele převzal:  
(hodnost, titul, jméno, příjmení, kontakt)  

 

S vojenskou technikou byly zástupci objednatele odevzdány tyto doklady/protokoly: 

………………………………………………….. ………………………………………………….. 
 
Stav tachometru: …………………  Mh……………  
 
Poskytnutá služba byla převzata bez vad a je uznána za dokončenou. K zápisu jsou 
připojeny protokoly, které zhotovitel předal zástupci objednatele při předání poskytnuté 
služby. 

V ……………………, dne: …………………… 

 
Zástupce objednatele:                                                         Zástupce zhotovitele: 
 
…………………………………………………            ………..……………………………… 
hodnost, titul, jméno, příjmení, razítko a podpis            titul, jméno, příjmení, razítko a 
podpis 
 

Čestné prohlášení zástupce objednatele 
 

Já,…..………………………………………………………………………………….…… 
(hodnost, titul, jméno, příjmení, vojenský útvar – hůlkové písmo) 

 
zástupce objednatele oprávněný k převzetí poskytnuté služby, čestně prohlašuji, že se nejedná 
o technické zhodnocení. 
Poškození techniky bylo způsobeno běžným opotřebením / nebylo způsobeno běžným 
opotřebením, navrhuji řešit jako škodní událost. *) nehodící se škrtněte 

 
Zapsáno v provozní dokumentaci techniky.  
 
V …………………dne:……………… 

          
          …………………………………. 

             podpis 

Elektronický podpis - 24.10.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Jiří Líbal
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022
Platnost do : 19.12.2023 09:06:32-000 +01:00


